Anexo ao Lar Feminino do ISEF – Estrada da Costa Página 1 de 1 Apoio:
1495-688 Cruz Quebrada – Dafundo – Portugal
Tel/Fax: +351 214199028
e-mail: fpta@fpta.pt
website: www.fpta.pt

A TODOS OS SÓCIOS

COMUNICADO 10/2022

Cruz Quebrada, 19 de Maio de 2022

ASSUNTO: Equipa Nacional World Cup Stage 3 - Paris 2022

Conforme o Comunicado 5/2022, face aos resultados obtidos ficaram apurados os seguintes arqueiros e
arqueiras para World Cup Stage 3 - Paris 2022:

Divisão Recurvo Homens:

1) Nuno Carneiro (SATA) com 683 pontos

2) Tiago Matos (SCP) com 666 pontos

3) Luís Gonçalves (SCP) com 649 pontos

Divisão Compound Senhoras:

1) Giselle de Sousa (RSC) com 676 pontos

2) Liliana Cardoso (ACAL) com 651 pontos

3) Johana Oliveira (CSP) com 647 pontos

Divisão Compound Homens:

1) Carlos Resende (GCM) com 694 pontos

2) Rui Baptista (CSP) com 693 pontos

A comitiva portuguesa contará com a presença dos seguintes oficiais:

Oficiais:

- João Gutierrez

- Johannes Wilthagen

- Guilherme Almeida

- Anastasia Zaandam

Com os melhores cumprimentos,

mailto:fpta@fpta.pt